

Framtidens avfallshantering i Knalleborg- Från sämst i klassen till A student!

Hej på er!

Styrelsen vill med det här brevet nå ut till samfällighetens medlemmar och informera lite kring sophanteringens idag och i framtiden.

Nuläge och framtid

Som beskrevs på Årsstämman kommer en ny lag att börja gälla from 1 januari 2027. Den innebär att varje hushåll/samfällighet själv ska stå för insamlandet av all typ av avfall. Allt från matavfall till glas och metall, det vill säga allt som idag ska sorteras på returstationerna. Dessa offentliga stationer/platser kommer fasas ut och helt försvinna och enbart själva återvinningsstationerna för större och grövre avfall (Skå) kommer finnas kvar. Utifrån denna nya lag så blir det naturligtvis konsekvenser, eller möjligheter, även för oss. Vi behöver därför se över hur vårt framtida sop-/avfallssystem kan se ut och vilka krav som ställs på det ur miljö- och arbetsmiljösynpunkt. Det kommer naturligtvis kräva en del resurser, men på ett sätt blir det lättare för oss när allt väl är på plats då vi kan sortera i princip allt på hemmaplan. Eftersom detta är en lag som omfattar alla samfälligheter så har redan nu en dialog inletts med Väsby och Gräsåkers samfälligheter för att vi tillsammans ska kunna hjälpas åt och tänka kring frågan. Alla tre av våra samfälligheter har idag samma moloksystem och vi har ungefär samma fördelning på åldersgrupper i hushållen, vilket gör att vi har flera gemensamma nämnare. Mer samverkan ger även en starkare röst.

Otillräcklig sortering idag

Vid möte med Ekerö Kommun i april framkom det att vi i Knalleborgs samfällighetsförening tyvärr just nu är sämst i klassen när det gäller att sortera våra sopor. När stickprov har gjorts i avfallet från våra moloker så sticker vi ut som de hushåll som sorterar allra sämst i kommunen. I kontrollerna hittas mycket wellpapp, glas och metall, men även annat som inte hör hemma i våra moloker. Det har även vid flertalet tillfällen uppmärksammats att personer rycker upp locken på våra låsta moloker och slänger ner hela sopsäckar med avfall. Osorterat avfall oavsett storlek på soppåse direkt ner i våra moloker är ju naturligtvis oförsvarligt ur många aspekter. Både miljö och ekonomi vinner på att vi sorterar. Men det arbetet är vi tyvärr SÄMST på. Det är även allmänt känt avseende miljö att moloker i sig inte bidrar till vilja att sortera avfallet, då det upplevs lätt att bara slänga hela soppåsen. Vad gäller att rycka upp de låsta locken på våra moloker så betraktas det som skadegörelse, eftersom låsen blir skeva och på sikt förstörda. Detta belastar samfällighetens ekonomi negativt och leder förutom till mer arbete och osorterat avfall, även till ohyra i form av fluglarver och spridning av dålig lukt eftersom locken inte sluter tätt. Styrelsens uppfattning är att vi på många sätt har en lång väg att gå för att redan idag leva upp till vad som faktiskt gäller avseende sopsortering och hantering. Vi behöver därför bli mycket bättre på att sortera våra befintliga sopor i större utsträckning redan nu och lämna till återvinningsstationerna. Det som är bra är att vi kan börja i tid för att denna omställning ska ske så smidigt som möjligt. När det sedan är skarpt läge så har vi redan gjort en stor omställning och belöningen blir att sortera allt på hemmaplan!

Välkommen med ditt engagemang

Styrelsen vill därför redan nu engagera ER så att vi tillsammans kan hitta en bra lösning på framtidens sophantering i vår fina samfällighet. Vi vill ju både spara pengar och bidra till en hållbar miljö. Därför kommer vi att kalla till medlemsmöte i höst där även representanter från miljö och hälsa på Ekerö Kommun kommer delta. Om man känner att det skulle vara intressant att jobba med denna fråga redan nu och mer djupgående så kontaktar ni ordförande.

Erika 070 453 49 42.

Allt gott med tillönskan om en härlig sommar!

Styrelsen i Knalleborgs samfällighetsförening